令和２(2020)年
11月４日(水)
第152号

令和２（2020）年11月４日　水曜日（923）

告 示
栃木県告示第573号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第54条の２第１項
の規定により介護扶助又は介護支援給付のための居宅介護若しくは居宅介護支援計画の作成、福祉用具の給
付、施設介護、介護予防若しくは介護予防支援計画の作成又は介護予防福祉用具の給付を担当する機関を指定
したので、生活保護法第55条の３の規定により次のとおり告示する。
　　令和２（2020）年11月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　居宅介護事業者

指 定
年 月 日

居 宅 介 護 事 業 者 居 宅 介 護 事 業 所
居宅介護の
種 類名 称 主 た る 事 務 所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

令 和 ２
（2020）年
９月１日

ウインファーマ株
式会社

福島県郡山市駅前
１丁目９番１号
松風堂ビル３階

ウイン調剤城内町
薬局

栃木市城内町２丁
目25番23号

居宅療養管
理指導

令 和 ２
（2020）年
９月１日

ジャパンアシスト
株式会社

矢板市末広町45番
地７

シティ薬局町島店 大田原市町島200
番地40

居宅療養管
理指導

令 和 ２
（2020）年
９月１日

ジャパンアシスト
株式会社

矢板市末広町45番
地７

シティ薬局浅香店 大田原市浅香３丁
目3711番地35

居宅療養管
理指導

令 和 ２
（2020）年

ジャパンアシスト
株式会社

矢板市末広町45番
地７

シティ薬局 矢板市末広町45番
地７

居宅療養管
理指導

目　　　　　　 次

告　　　　示
○生活保護法による指定介護機関の指定…………………………………………………………………………… 923
○生活保護法による指定介護機関の名称等の変更………………………………………………………………… 924
○生活保護法による指定介護機関の事業の廃止…………………………………………………………………… 925
○肥料の登録…………………………………………………………………………………………………………… 926
○肥料登録の有効期間の更新………………………………………………………………………………………… 926
○肥料登録事項の変更………………………………………………………………………………………………… 935
○肥料登録の失効……………………………………………………………………………………………………… 935

公　　　　告
○農地を利用する権利の設定の裁定の申請………………………………………………………………………… 936
○開発行為の工事完了………………………………………………………………………………………………… 937

（924） 栃 木 県 公 報 第152号令和２（2020）年11月４日　水曜日

９月１日

令 和 ２
（2020）年
９月１日

ウインファーマ株
式会社

福島県郡山市駅前
１丁目９番１号
松風堂ビル３階

ウイン調剤薬局那
須店

那須郡那須町大字
寺子丙字前原１番
地364

居宅療養管
理指導

２　介護予防事業者

指 定
年 月 日

介 護 予 防 事 業 者 介 護 予 防 事 業 所
介護予防の
種 類名 称

主 た る 事 務 所
の 所 在 地

名 称 所 在 地

令 和 ２
（2020）年
９月１日

ウインファーマ株
式会社

福島県郡山市駅前
１丁目９番１号
松風堂ビル３階

ウイン調剤城内町
薬局

栃木市城内町２丁
目25番23号

介護予防居
宅療養管理
指導

令 和 ２
（2020）年
９月１日

ジャパンアシスト
株式会社

矢板市末広町45番
地７

シティ薬局町島店 大田原市町島200
番地40

介護予防居
宅療養管理
指導

令 和 ２
（2020）年
９月１日

ジャパンアシスト
株式会社

矢板市末広町45番
地７

シティ薬局浅香店 大田原市浅香３丁
目3711番地35

介護予防居
宅療養管理
指導

令 和 ２
（2020）年
９月１日

ジャパンアシスト
株式会社

矢板市末広町45番
地７

シティ薬局 矢板市末広町45番
地７

介護予防居
宅療養管理
指導

令 和 ２
（2020）年
９月１日

ウインファーマ株
式会社

福島県郡山市駅前
１丁目９番１号
松風堂ビル３階

ウイン調剤薬局那
須店

那須郡那須町大字
寺子丙字前原１番
地364

介護予防居
宅療養管理
指導

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第574号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第54条の２第４項
において準用する生活保護法第50条の２の規定により指定介護機関の名称等を次のとおり変更した旨の届出が
あったので、同法第55条の３の規定により告示する。
　　令和２（2020）年11月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　居宅介護事業者

変 更
年 月 日

居 宅 介 護 事 業 者 居 宅 介 護 事 業 所
居宅介護の
種 類名 称 主 た る 事 務 所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

令 和 ２
（2020）年
10月１日

株式会社富士薬品 埼玉県さいたま市
大宮区桜木町４丁
目383番地

セイムスおもちゃ
のまち薬局
（おもちゃのまち
調剤薬局）

下都賀郡壬生町お
もちゃのまち１丁
目８番１号

居宅療養管
理指導

（注）表中の（　）内は変更前のもの
２　介護予防事業者

（925）栃 木 県 公 報 第152号令和２（2020）年11月４日　水曜日

変 更
年 月 日

介 護 予 防 事 業 者 介 護 予 防 事 業 所
介護予防の
種 類名 称 主 た る 事 務 所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

令 和 ２
（2020）年
10月１日

株式会社富士薬品 埼玉県さいたま市
大宮区桜木町４丁
目383番地

セイムスおもちゃ
のまち薬局
（おもちゃのまち
調剤薬局）

下都賀郡壬生町お
もちゃのまち１丁
目８番１号

介護予防居
宅療養管理
指導

（注）表中の（　）内は変更前のもの
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第575号
　次の指定介護機関から、生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永
住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項
（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成
19年法律第127号）附則第４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下
同じ。）第54条の２第４項において準用する生活保護法第50条の２の規定により指定介護機関の事業を廃止し
た旨の届出があったので、同法第55条の３の規定により告示する。
　　令和２（2020）年11月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　居宅介護事業者

廃 止
年 月 日

居 宅 介 護 事 業 者 居 宅 介 護 事 業 所
居宅介護の
種 類名 称 主 た る 事 務 所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

令 和 ２
（2020）年
９月30日

株式会社ツクイ 神奈川県横浜市港
南区上大岡西１丁
目６番１号

ツクイ栃木城内 栃木市城内町２丁
目24番24号

通所介護

令 和 ２
（2020）年
９月30日

ファーマシー中山
株式会社

栃木市新井町1010
番地３

ハクバ調剤薬局 佐野市高砂町42 居宅療養管
理指導

令 和 ２
（2020）年
９月30日

株式会社ツクイ 神奈川県横浜市港
南区上大岡西１丁
目６番１号

ツクイ小山 小山市西城南４丁
目１番19号

通所介護
居宅介護支
援

令 和 ２
（2020）年
９月30日

株式会社ツクイ 神奈川県横浜市港
南区上大岡西１丁
目６番１号

ツクイ高根沢 塩谷郡高根沢町宝
石台３丁目10番地
５

通所介護

２　介護予防事業者

廃 止
年 月 日

介 護 予 防 事 業 者 介 護 予 防 事 業 所
介護予防の
種 類名 称 主 た る 事 務 所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

令 和 ２
（2020）年
９月30日

株式会社ツクイ 神奈川県横浜市港
南区上大岡西１丁
目６番１号

ツクイ栃木城内 栃木市城内町２丁
目24番24号

介護予防通
所介護

令 和 ２
（2020）年
９月30日

ファーマシー中山
株式会社

栃木市新井町1010
番地３

ハクバ調剤薬局 佐野市高砂町42 介護予防居
宅療養管理
指導

（926） 栃 木 県 公 報 第152号令和２（2020）年11月４日　水曜日

令 和 ２
（2020）年
９月30日

株式会社ツクイ 神奈川県横浜市港
南区上大岡西１丁
目６番１号

ツクイ小山 小山市西城南４丁
目１番19号

介護予防通
所介護

令 和 ２
（2020）年
９月30日

株式会社ツクイ 神奈川県横浜市港
南区上大岡西１丁
目６番１号

ツクイ高根沢 塩谷郡高根沢町宝
石台３丁目10番地
５

介護予防通
所介護

（保健福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第576号
　肥料取締法（昭和25年法律第127号）第７条の規定により、肥料を登録したので、同法第16条第１項の規定
により次のとおり公告する。
　　令和２（2020）年11月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

登録番号 肥料の種類
肥 料 の
名 称

保証成分量（％）
そ の 他 の
規 格

生産業者の氏名又は
名 称 及 び 住 所

登 録
年 月 日

栃木県
第1919号

混合有機質
肥料

新米ぬか
有機１号

窒素全量
 3.0
りん酸全量
 4.0
加里全量
 2.0

含有を許さ
れる有害成
分の最大量
及びその他
の制限事項
は、公定規
格のとおり

株式会社関東農産

栃木県那須郡那須町
大字高久甲字道西
2691番地３

令 和 ２
（2020）年
４月28日

栃木県
第1920号

混合石灰肥
料

Ｔ粒状混
合消石灰

アルカリ分
 72.0

含有を許さ
れる有害成
分の最大量
及びその他
の制限事項
は、公定規
格のとおり

株式会社高村有機技
研

東京都千代田区岩本
町二丁目１番17号

令 和 ２
（2020）年
８月25日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第577号
　肥料取締法（昭和25年法律第127号）第12条第２項の規定により、肥料の登録の有効期間を更新したので、
同法第16条第１項の規定により次のとおり公告する。
　　令和２（2020）年11月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

登録番号 肥料の種類
肥 料 の
名 称

保証成分量（％）
そ の 他 の
規 格

生産業者の氏名又は
名 称 及 び 住 所

更 新
年 月 日

栃木県
第1606号

炭酸カルシ
ウム肥料

くみあい
粒状カル
ミン

アルカリ分
 50.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

村樫石灰工業株式会
社

栃木県佐野市宮下町
１番10号

令 和 ２
（2020）年
４月17日

栃木県 炭酸カルシ 粒状カル アルカリ分 その他の制 日本肥料株式会社 令 和 ２

（927）栃 木 県 公 報 第152号令和２（2020）年11月４日　水曜日

第1607号 ウム肥料 シウム肥
料

 50.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

限事項は、
公定規格の
とおり

栃木県佐野市宮下町
１番10号

（2020）年
４月17日

栃木県
第1710号

炭酸カルシ
ウム肥料

くみあい
粒状炭酸
苦土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

駒形石灰工業株式会
社

栃木県佐野市あくと
町4201番地

令 和 ２
（2020）年
４月25日

栃木県
第1338号

生石灰 30苦土生
石灰

アルカリ分
 100.0
く溶性苦土
 30.0

該当なし 岡田石灰工業株式会
社

栃木県栃木市鍋山町
440番地

令 和 ２
（2020）年
５月12日

栃木県
第1789号

混合石灰肥
料

粒状腐植
酸入り苦
土石灰肥
料

アルカリ分
 48.0
く溶性苦土
 10.0

含有を許さ
れる有害成
分の最大量
及びその他
の制限事項
は、公定規
格のとおり

吉澤石灰工業株式会
社

栃木県佐野市宮下町
７番10号

令 和 ２
（2020）年
５月23日

栃木県
第1193号

生石灰 30苦土生
石灰

アルカリ分
 100.0
く溶性苦土
 30.0

該当なし 村樫石灰工業株式会
社

栃木県佐野市宮下町
１番10号

令 和 ２
（2020）年
６月５日

栃木県
第1340号

生石灰 30苦土生
石灰

アルカリ分
 100.0
く溶性苦土
 30.0

該当なし 田源石灰工業株式会
社

栃木県栃木市河合町
２番３号

令 和 ２
（2020）年
６月13日

栃木県
第1341号

生石灰 顆粒30苦
土生石灰

アルカリ分
 100.0
く溶性苦土
 30.0

該当なし 日鉄鉱業株式会社

東京都千代田区丸の
内二丁目３番２号

令 和 ２
（2020）年
６月20日

栃木県
第1342号

生石灰 30苦土生
石灰

アルカリ分
 100.0
く溶性苦土
 30.0

該当なし 田政砿業株式会社

栃木県栃木市沼和田
町５番41号

令 和 ２
（2020）年
６月20日

栃木県
第1343号

混合石灰肥
料

顆粒28混
合苦土石
灰

アルカリ分
 90.0
く溶性苦土
 28.0

含有を許さ
れる有害成
分の最大量
及びその他

田政砿業株式会社

栃木県栃木市沼和田
町５番41号

令 和 ２
（2020）年
６月20日

（928） 栃 木 県 公 報 第152号令和２（2020）年11月４日　水曜日

の制限事項
は、公定規
格のとおり

栃木県
第1345号

混合石灰肥
料

顆粒28混
合苦土石
灰

アルカリ分
 90.0
く溶性苦土
 28.0

含有を許さ
れる有害成
分の最大量
及びその他
の制限事項
は、公定規
格のとおり

有限会社日本マグラ
イム工業

栃木県栃木市片柳町
二丁目26番13号

令 和 ２
（2020）年
６月20日

栃木県
第1650号

混合石灰肥
料

粒状混合
消石灰肥
料

アルカリ分
 75.0

含有を許さ
れる有害成
分の最大量
及びその他
の制限事項
は、公定規
格のとおり

東洋砿業株式会社

栃木県佐野市吉水駅
前一丁目20番16

令 和 ２
（2020）年
６月22日

栃木県
第1346号

混合石灰肥
料

顆粒25苦
土混合石
灰肥料

アルカリ分
 90.0
く溶性苦土
 25.0

含有を許さ
れる有害成
分の最大量
及びその他
の制限事項
は、公定規
格のとおり

田源石灰工業株式会
社

栃木県栃木市河合町
２番３号

令 和 ２
（2020）年
６月25日

栃木県
第1711号

生石灰 30苦土生
石灰

アルカリ分
 100.0
く溶性苦土
 30.0

該当なし 矢橋商事株式会社

愛知県西尾市和泉町
133番地

令 和 ２
（2020）年
７月５日

栃木県
第1712号

消石灰 70消石灰 アルカリ分
 70.0

該当なし 矢橋商事株式会社

愛知県西尾市和泉町
133番地

令 和 ２
（2020）年
７月５日

栃木県
第1713号

消石灰 72顆粒消
石灰

アルカリ分
 72.0

該当なし 矢橋商事株式会社

愛知県西尾市和泉町
133番地

令 和 ２
（2020）年
７月５日

栃木県
第1714号

炭酸カルシ
ウム肥料

16炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 16.0
　内く溶性苦土
 11.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

矢橋商事株式会社

愛知県西尾市和泉町
133番地

令 和 ２
（2020）年
７月５日

栃木県
第1715号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状炭酸
苦土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土

その他の制
限事項は、
公定規格の

矢橋商事株式会社

愛知県西尾市和泉町

令 和 ２
（2020）年
７月５日

（929）栃 木 県 公 報 第152号令和２（2020）年11月４日　水曜日

 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

とおり 133番地

栃木県
第1236号

消石灰 70消石灰 アルカリ分
 70.0

該当なし 相子石灰株式会社

栃木県佐野市会沢町
333番１

令 和 ２
（2020）年
７月７日

栃木県
第1394号

炭酸カルシ
ウム肥料

くみあい
15炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

駒形石灰工業株式会
社

栃木県佐野市あくと
町4201番地

令 和 ２
（2020）年
７月10日

栃木県
第1391号

炭酸カルシ
ウム肥料

15炭酸苦
土石灰肥
料

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

田沢工業株式会社

栃木県佐野市豊代町
585番地

令 和 ２
（2020）年
７月10日

栃木県
第1392号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状15炭
酸苦土石
灰肥料

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

田沢工業株式会社

栃木県佐野市豊代町
585番地

令 和 ２
（2020）年
７月10日

栃木県
第1716号

炭酸カルシ
ウム肥料

くみあい
15炭酸苦
土石灰肥
料

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

日本苦土工業有限会
社

栃木県佐野市葛生東
１丁目９番１号

令 和 ２
（2020）年
７月18日

栃木県
第1543号

混合石灰肥
料

粒状苦土
カル３号

アルカリ分
 38.0
可溶性苦土
 9.0
　内く溶性苦土
 7.0

含有を許さ
れる有害成
分の最大量
及びその他
の制限事項
は、公定規
格のとおり

有限会社日本マグラ
イム工業

栃木県栃木市片柳町
二丁目26番13号

令 和 ２
（2020）年
７月20日

栃木県
第1544号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状苦土
カル１号

アルカリ分
 50.0
可溶性苦土
 13.0
　内く溶性苦土
 9.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

有限会社日本マグラ
イム工業

栃木県栃木市片柳町
二丁目26番13号

令 和 ２
（2020）年
７月20日

栃木県 炭酸カルシ 粒状炭酸 アルカリ分 その他の制 有限会社日本マグラ 令 和 ２

（930） 栃 木 県 公 報 第152号令和２（2020）年11月４日　水曜日

第1545号 ウム肥料 苦土石灰  55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

限事項は、
公定規格の
とおり

イム工業

栃木県栃木市片柳町
二丁目26番13号

（2020）年
７月20日

栃木県
第1546号

消石灰 20苦土消
石灰

アルカリ分
 75.0
く溶性苦土
 20.0

該当なし 有限会社日本マグラ
イム工業

栃木県栃木市片柳町
二丁目26番13号

令 和 ２
（2020）年
７月20日

栃木県
第1547号

消石灰 70消石灰 アルカリ分
 70.0

該当なし 有限会社日本マグラ
イム工業

栃木県栃木市片柳町
二丁目26番13号

令 和 ２
（2020）年
７月20日

栃木県
第1548号

混合石灰肥
料

粒状混合
石灰

アルカリ分
 75.0

含有を許さ
れる有害成
分の最大量
及びその他
の制限事項
は、公定規
格のとおり

有限会社日本マグラ
イム工業

栃木県栃木市片柳町
二丁目26番13号

令 和 ２
（2020）年
７月20日

栃木県
第1717号

消石灰 70消石灰 アルカリ分
 70.0

該当なし 有限会社東光商事

栃木県佐野市葛生東
一丁目８番39号

令 和 ２
（2020）年
８月９日

栃木県
第1718号

消石灰 68防散消
石灰

アルカリ分
 68.0

該当なし 有限会社東光商事

栃木県佐野市葛生東
一丁目８番39号

令 和 ２
（2020）年
８月９日

栃木県
第1719号

炭酸カルシ
ウム肥料

17炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 17.0
　内く溶性苦土
 11.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

有限会社東光商事

栃木県佐野市葛生東
一丁目８番39号

令 和 ２
（2020）年
８月９日

栃木県
第1720号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状苦土
炭カル肥
料

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

有限会社東光商事

栃木県佐野市葛生東
一丁目８番39号

令 和 ２
（2020）年
８月９日

栃木県
第1721号

生石灰 30苦土生
石灰

アルカリ分
 100.0
く溶性苦土
 30.0

該当なし 有限会社東光商事

栃木県佐野市葛生東
一丁目８番39号

令 和 ２
（2020）年
８月９日

（931）栃 木 県 公 報 第152号令和２（2020）年11月４日　水曜日

栃木県
第1722号

混合石灰肥
料

粒状混合
消石灰肥
料

アルカリ分
 75.0

含有を許さ
れる有害成
分の最大量
及びその他
の制限事項
は、公定規
格のとおり

有限会社東光商事

栃木県佐野市葛生東
一丁目８番39号

令 和 ２
（2020）年
８月９日

栃木県
第1404号

炭酸カルシ
ウム肥料

16炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 16.0
　内く溶性苦土
 11.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

大竹工業株式会社

栃木県佐野市山菅町
3337番地

令 和 ２
（2020）年
８月10日

栃木県
第1405号

炭酸カルシ
ウム肥料

15炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

大竹工業株式会社

栃木県佐野市山菅町
3337番地

令 和 ２
（2020）年
８月10日

栃木県
第1420号

炭酸カルシ
ウム肥料

みのり印
苦土炭酸
カルシウ
ム肥料

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 16.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

清水石灰工業株式会
社

栃木県佐野市山菅町
3637番地

令 和 ２
（2020）年
８月10日

栃木県
第1396号

炭酸カルシ
ウム肥料

17炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 17.0
　内く溶性苦土
 11.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

相子石灰株式会社

栃木県佐野市会沢町
333番１

令 和 ２
（2020）年
８月10日

栃木県
第1397号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状苦土
炭カル肥
料

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

相子石灰株式会社

栃木県佐野市会沢町
333番１

令 和 ２
（2020）年
８月10日

栃木県
第1406号

炭酸カルシ
ウム肥料

16炭酸苦
土石灰肥
料

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 16.0
　内く溶性苦土
 11.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

岡田石灰工業株式会
社

栃木県栃木市鍋山町
440番地

令 和 ２
（2020）年
８月10日

栃木県
第1421号

炭酸カルシ
ウム肥料

くみあい
15炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土

その他の制
限事項は、
公定規格の

田政砿業株式会社

栃木県栃木市沼和田

令 和 ２
（2020）年
８月10日

（932） 栃 木 県 公 報 第152号令和２（2020）年11月４日　水曜日

 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

とおり 町５番41号

栃木県
第1411号

炭酸カルシ
ウム肥料

くみあい
16炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 16.0
　内く溶性苦土
 11.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

駒形石灰工業株式会
社

栃木県佐野市あくと
町4201番地

令 和 ２
（2020）年
８月10日

栃木県
第1412号

炭酸カルシ
ウム肥料

くみあい
顆粒炭酸
苦土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

駒形石灰工業株式会
社

栃木県佐野市あくと
町4201番地

令 和 ２
（2020）年
８月10日

栃木県
第1409号

炭酸カルシ
ウム肥料

16炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 16.0
　内く溶性苦土
 11.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

共同肥料有限会社

栃木県小山市若木町
一丁目11番37号

令 和 ２
（2020）年
８月10日

栃木県
第1410号

炭酸カルシ
ウム肥料

顆粒15炭
酸苦土石
灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

共同肥料有限会社

栃木県小山市若木町
一丁目11番37号

令 和 ２
（2020）年
８月10日

栃木県
第1350号

消石灰 野州23苦
土消石灰

アルカリ分
 80.0
く溶性苦土
 23.0

該当なし 田政砿業株式会社

栃木県栃木市沼和田
町５番41号

令 和 ２
（2020）年
８月15日

栃木県
第1240号

消石灰 野州65消
石灰肥料

アルカリ分
 65.0

該当なし 日本肥料株式会社

栃木県佐野市宮下町
１番10号

令 和 ２
（2020）年
８月20日

栃木県
第1427号

炭酸カルシ
ウム肥料

くみあい
15炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

村樫石灰工業株式会
社

栃木県佐野市宮下町
１番10号

令 和 ２
（2020）年
８月25日

栃木県
第1428号

炭酸カルシ
ウム肥料

くみあい
粒状苦土
炭カル肥
料

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

村樫石灰工業株式会
社

栃木県佐野市宮下町

令 和 ２
（2020）年
８月25日

（933）栃 木 県 公 報 第152号令和２（2020）年11月４日　水曜日

　内く溶性苦土
 10.0

１番10号

栃木県
第1424号

炭酸カルシ
ウム肥料

16炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 16.0
　内く溶性苦土
 11.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

日本肥料株式会社

栃木県佐野市宮下町
１番10号

令 和 ２
（2020）年
８月25日

栃木県
第1425号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状苦土
炭カル肥
料

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

日本肥料株式会社

栃木県佐野市宮下町
１番10号

令 和 ２
（2020）年
８月25日

栃木県
第1430号

炭酸カルシ
ウム肥料

17炭酸苦
土石灰肥
料

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 17.0
　内く溶性苦土
 11.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

日鉄鉱建材株式会社

東京都新宿区左門町
１番地18

令 和 ２
（2020）年
８月25日

栃木県
第1723号

消石灰 18苦土消
石灰

アルカリ分
 70.0
く溶性苦土
 18.0

該当なし 矢橋商事株式会社

愛知県西尾市和泉町
133番地

令 和 ２
（2020）年
８月30日

栃木県
第1724号

生石灰 顆粒苦土
生石灰

アルカリ分
 100.0
く溶性苦土
 30.0

該当なし 有限会社睦産商

東京都台東区小島一
丁目11番１号富塚ビ
ル201号

令 和 ２
（2020）年
９月５日

栃木県
第1725号

炭酸カルシ
ウム肥料

苦土炭カ
ル肥料

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 16.0
　内く溶性苦土
 11.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

有限会社睦産商

東京都台東区小島一
丁目11番１号富塚ビ
ル201号

令 和 ２
（2020）年
９月５日

栃木県
第1726号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状苦土
炭カル肥
料

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 16.0
　内く溶性苦土
 11.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

有限会社睦産商

東京都台東区小島一
丁目11番１号富塚ビ
ル201号

令 和 ２
（2020）年
９月５日

栃木県
第1435号

炭酸カルシ
ウム肥料

53炭酸カ
ルシウム
肥料

アルカリ分
 53.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

田源石灰工業株式会
社

栃木県栃木市河合町
２番３号

令 和 ２
（2020）年
９月10日

（934） 栃 木 県 公 報 第152号令和２（2020）年11月４日　水曜日

栃木県
第1433号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状炭酸
苦土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

田政砿業株式会社

栃木県栃木市沼和田
町５番41号

令 和 ２
（2020）年
９月10日

栃木県
第1894号

乾燥菌体肥
料

丸大菌体 窒素全量
 4.0
りん酸全量
 1.0

含有を許さ
れる有害成
分の最大量
及びその他
の制限事項
は、公定規
格のとおり

丸大食品株式会社

大阪府高槻市緑町21
番３号

令 和 ２
（2020）年
９月11日

栃木県
第1436号

炭酸カルシ
ウム肥料

くみあい
15炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

相子石灰株式会社

栃木県佐野市会沢町
333番１

令 和 ２
（2020）年
９月20日

栃木県
第1438号

炭酸カルシ
ウム肥料

16炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 16.0
　内く溶性苦土
 11.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

吉澤石灰工業株式会
社

栃木県佐野市宮下町
７番10号

令 和 ２
（2020）年
９月20日

栃木県
第1439号

炭酸カルシ
ウム肥料

くみあい
16炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 16.0
　内く溶性苦土
 11.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

吉澤石灰工業株式会
社

栃木県佐野市宮下町
７番10号

令 和 ２
（2020）年
９月20日

栃木県
第1440号

炭酸カルシ
ウム肥料

くみあい
15炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

吉澤石灰工業株式会
社

栃木県佐野市宮下町
７番10号

令 和 ２
（2020）年
９月20日

栃木県
第1441号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状15炭
酸苦土石
灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

吉澤石灰工業株式会
社

栃木県佐野市宮下町
７番10号

令 和 ２
（2020）年
９月20日

栃木県
第1442号

炭酸カルシ
ウム肥料

くみあい
粒状15炭

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土

その他の制
限事項は、
公定規格の

吉澤石灰工業株式会
社

令 和 ２
（2020）年
９月20日

（935）栃 木 県 公 報 第152号令和２（2020）年11月４日　水曜日

酸苦土石
灰

 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

とおり 栃木県佐野市宮下町
７番10号

栃木県
第1437号

炭酸カルシ
ウム肥料

17炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 17.0
　内く溶性苦土
 11.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

東洋砿業株式会社

栃木県佐野市吉水駅
前一丁目20番16

令 和 ２
（2020）年
９月20日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第578号
　肥料取締法（昭和25年法律第127号）第13条第１項、第２項又は第４項の規定により、肥料の登録事項に係
る変更の届出があったので、同法第16条第２項の規定により次のとおり公告する。
　　令和２（2020）年11月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

登録番号
肥料の
種 類

肥料の
名 称

生産業者の
氏名又は名
称及び住所

変 更 事 項 変 更
年 月 日新 旧

栃木県
第1903号

副産植
物質肥
料

グルカ
ンパウ
ダー

アサヒバイオ
サイクル株式
会社

東京都渋谷区
恵比寿南二丁
目４番１号

（住所の変更）
東京都渋谷区恵比寿南二丁目
４番１号

東京都墨田区吾
妻橋一丁目23番
１号

令 和 ２
（2020）年
５月13日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第579号
　肥料取締法（昭和25年法律第127号）第14条の規定により、次の肥料の登録は失効したので、同法第16条第
１項の規定により次のとおり公告する。
　　令和２（2020）年11月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

登録番号 肥料の種類
肥 料 の
名 称

保証成分量（％）
そ の 他 の
規 格

生産業者の氏名又は
名 称 及 び 住 所

失 効
年 月 日

栃木県
第1390号

生石灰 粒状30苦
土生石灰

アルカリ分
 100.0
可溶性苦土
 30.0

該当なし 田沢工業株式会社

栃木県佐野市豊代町
585番地

令 和 ２
（2020）年
６月８日

栃木県
第1549号

炭酸カルシ
ウム肥料

くみあい
15炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0
可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

その他の制
限事項は、
公定規格の
とおり

宮田石灰株式会社

栃木県佐野市出流原
町1104番地１

令 和 ２
（2020）年
７月20日

栃木県
第1550号

炭酸カルシ
ウム肥料

15炭酸苦
土石灰

アルカリ分
 55.0

その他の制
限事項は、

宮田石灰株式会社 令 和 ２
（2020）年

（936） 栃 木 県 公 報 第152号令和２（2020）年11月４日　水曜日

可溶性苦土
 15.0
　内く溶性苦土
 10.0

公定規格の
とおり

栃木県佐野市出流原
町1104番地１

７月20日

栃木県
第1727号

消石灰 72防散消
石灰

アルカリ分
 72.0

該当なし 有限会社こうじゅん
商事

栃木県栃木市片柳町
二丁目１番50号

令 和 ２
（2020）年
８月７日

栃木県
第605号

消石灰 野州65消
石灰

アルカリ分
 65.0

該当なし 宮田石灰株式会社

栃木県佐野市出流原
町1104番地１

令 和 ２
（2020）年
８月15日

（経営技術課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○農地を利用する権利の設定の裁定の申請
　農地法（昭和27年法律第229号）第41条第１項後段の規定により、農地中間管理機構から農地を利用する権
利（以下「利用権」という。）の設定に関し裁定の申請があったので、同条第２項において読み替えて準用す
る同法第38条第１項の規定により次のとおり公告する。
　　令和２（2020）年11月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　申請に係る農地の所在、地番、地目及び面積

所 在 及 び 地 番 地 目 面 積（ 平 方 メ ー ト ル ）

那須町大字沼野井字山下795番１ 田 3,680.00

那須町大字沼野井字山下795番２ 田 3,425.00

那須町大字沼野井字本郷835番１ 田 4,156.00

那須町大字沼野井字本郷835番２ 田 3,106.00

那須町大字沼野井字本郷894番 田 5,097.00

２　申請に係る農地の利用の現況
　現に耕作の目的に供されておらず、かつ引き続き耕作の目的に供されないと見込まれる田
３　申請に係る農地についての申請者の利用計画の内容の詳細
　裁定手続後に､ 農地中間管理機構から借受希望者に農地を貸し付ける。
４　希望する利用権の始期及び存続期間並びに借賃に相当する補償金の額

農 地 の 区 分 利 用 権 の 始 期 存続期間 借賃に相当する補償金の額

那須町大字沼野井字山下795番１ 令和３（2021）年１月１日 ５年 646,515円

那須町大字沼野井字山下795番２

那須町大字沼野井字本郷835番１

那須町大字沼野井字本郷835番２

那須町大字沼野井字本郷894番 令和３（2021）年１月１日 ５年 229,365円

５　意見書の提出

（937）栃 木 県 公 報 第152号令和２（2020）年11月４日　水曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

　申請に係る農地の所有者は、知事に意見書を提出することができる。
⑴　提出期限
令和２（2020）年11月18日

⑵　提出先
栃木県農政部農政課

⑶　記載事項
ア　意見書の提出者の名称及び主たる事務所の所在地並びに代表者の氏名
イ　意見書の提出者の有する権利の種類及び内容
ウ　意見書の提出者の申請に係る農地の利用状況及び利用計画
エ　意見書の提出者が申請に係る農地を現に耕作の目的に供していない理由
オ　意見の趣旨及びその理由
カ　その他参考となるべき事項

（農政課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○開発行為の工事完了
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により、開発行為に関する工事の完了に係る検査
済証を交付したので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和２（2020）年11月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

開 発 区 域
（工区に含まれる地域の名称）

開 発 許 可 を 受 け た 者

住 所 氏 名

河内郡上三川町大字上郷字西原2183番６ 宇都宮市立伏町948番地163 鈴 木 松 男
鈴 木 俊 江

下野市本吉田字西705番１ 下野市本吉田751番地１ 種 市 寿 江
種 市 悠 佑

下都賀郡壬生町大字福和田字東原1584番38 下都賀郡壬生町大字羽生田136番地 秋 沢 恒 夫

下都賀郡野木町大字野渡字坪ノ内323番２、
323番９、323番13

神奈川県川崎市多摩区菅二丁目４番
19号プラスペルアンドウ301

鮫 島 孝 輔
鮫 島 澄 子

【第１工区】
河内郡上三川町大字上三川字冨士山3206番
１、3207番１、3209番３、3209番４、3209番
５の一部

河内郡上三川町大字上三川3209番地

河内郡上三川町大字上三川3209番地

社会福祉法人みつば
さ
日本基督教団上三川
教会

（都市計画課）
　───────────────────────────────────────────────